ASSEMAN. — Josephus Moyses Assemanus (Assemanni), e familia præcedentis, linguae Syriacæ professor, obiit anno 1782, et plura reliquit opera, quorum tituli : *Codex liturgicus Ecclesiae*, — *Dissertatio de sacris ritibus*, — *Commentaria de ecclesiis, eorum reverentia et asylo*, — *Commentaria de catholicis seu patriarchis Chaldeorum et Nestorianorum*.

ASTESAN. — Astesanus ab Asta in Subalpinis, ordinis S. Francisci minorita, theologus et canonista

eximus, vir scientia clarus, ingenio profundi, struxit magnum volumen in libros viii distinctum de casibus conscientiæ sub titulo : *Summa Astesana*; scripsit insuper *Canones pænitentiales*. Obiit anno 1538. — Astesanus alter, natione Italus, theologicæ docto[r], qui parum post præcedentem floruit in ordine ejusdem S. Francisci, scripsit *Commentaria in Apocalypsim*, et in libro *Sententiarum*.

ASTI. — Joannes Baptista d'Asti, natione Italus, patria Genuensis de Albenga, ordinis S. Augustini monachus, Phoenix theologorum in Italia vocatus, obiit anno 1620. Sacrarii apostolici præfetus et episcopus Tagastensis a summo Pontifice designatus. Posteriori scriptis consignavit : *Commentaria in iv libros sententiarum*, — *Commentaria in philosophiam Aristotelis*.

ATHANAS. (S.) — S. Athanasius, episcopus Alexandrinus, laboribus, sanctitate et scriptis percelebat, Ecclesie Græcae doctor eximus, migravit ad cœlos anno salutis 373, multa relinquens opera quæ videnda in *Cursus completum Patrologie Græce*, edit. J. P. Migne; tom. XXV, XXVI, XXVII et XXVIII.

ATTO. — Atto episcopus Vercellensis, circa annum 960 vita sanctus, scripsit *Commentaria, Decreta, Epistolæ et Sermones*.

AUGUST. (S.) — Sanctus Augustinus Aurelius, Hippensis episcopus, Ecclesie Latine doctor eximus, anno salutis 430, ætatis vero 76, obdormivit in Domino. Omnia ejus opera videnda in *Cursus completum Patrologie Latine*, edit. J. P. Migne, a tom. XXXII ad tom. XLVI.

AUGUST. ANT. — Augustinus Antonius, natione Hispanus, archiepiscopus Tarragonensis, jurisconsultus et canonista eximus, obiit anno 1586. Multa et utilissima posteritati legavit opera : *De emendatione Gratiani*, — *Antiquas collectiones decretalium*, — *Constitutiones Tarragonensis Ecclesiae*, — *Canones pænitentiales*, — *Epitomen juris canonici*, — *De propriis nominibus Pandectarum Florentinorum*, etc.

AUGUST. DE ANCON. — Augustinus de Ancona, sive Augustinus Triumphus, natione Italus, patria Anconitanus, ordinis Eremitarum S. Augustini, vir scientia et pietate clarus, ad cœlum translatus anno 1328, pene innumeris suo angelico ingenio edidit opera, 36 voluminibus distincta, quorum præcipua sunt : *Summa de potestate ecclesiastica*, — *Novella super v et vi Decretalium*, — *Tractatus de potentia animæ*, — *De resurrectione mortuorum*, — *De potestate prælatorum*; — *De thesauro Ecclesiae*, — *De prædestinatione, præscientia et libero arbitrio*, — *Commentaria in iv libros Sententiarum*, — *Expositiones et Commentaria in totam fernie Scripturam*, etc.